上海新黄浦实业集团股份有限公司 关于公司预付款事项情况进展的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述 或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重大事项

- 2019年9月3日,公司收到上海证券交易所《关于对上海新黄浦实业 集团股份有限公司2019年半年度报告的事后审核问询函》,其后对于问题2-10, 公司于 2019 年 9 月 26 日进行了回复;对于问题 1,公司于 2019 年 10 月 30 日 进行了补充回复;
- 现针对补充回复中提及的,公司控股子公司欣龙新干线供应链(上海) 有限公司与江苏西商钢铁贸易有限公司开展贸易业务所形成的 5.14 亿元预付款 事项的情况讲展讲行公告。

风险提示

请投资者理性判断, 注意投资风险。

一、公司已披露事项概况

2019 年 10 月 30 日,公司发布《关于上海证券交易所〈对新黄 浦 2019 年半年度报告的事后审核问询函〉的补充回复公告》(详见公 司临 2019-031 公告)。该公告就公司控股子公司欣龙新干线供应链 (上海) 有限公司(以下简称欣龙新干线) 与江苏西商钢铁贸易有限 公司(以下简称西商钢贸)开展贸易业务所形成的 5.14 亿元预付款 事项,披露相关信息称: "2019 年 10 月,欣龙新干线与西商钢贸签 订补充协议。双方约定,解除价值为1.5亿元的购销订单,西商钢贸 于 2019 年 10 月 28 日前,向欣龙新干线返还预付款 5,000 万元,2019 年12月15日前,向欣龙新干线返还预付款1亿元。此外,双方还约定,西商钢贸于2020年1月31日前,向欣龙新干线交付货物价值1亿元的螺纹钢标准仓单,2020年3月30日前,向欣龙新干线交付货物价值2.64亿元的螺纹钢标准仓单。"

二、预付款事项情况进展

2019 年 10 月 28 日,公司收到西商钢贸返还的预付款项 5,000 万元。但是西商钢贸未于 2019 年 12 月 15 日前,按约返还第二笔预付款。公司针对西商钢贸这一违约情节,已即时启动各项预案,其中包括:委托第三方机构居中协调、与西商钢贸控股股东多次磋商并且形成意向性解决方案、委托专业机构对意向性解决方案进行尽职调查与评估、预先排查财产线索以备采取司法手段等。

2019年12月18日,公司再次会同各主要股东单位及年审单位, 召开专题工作会议,对剩余4.64亿元预付款回收举措统一意见、细化步骤。股东单位要求公司在继续努力追索余款的同时,并行不悖地寻求增信、抵债、代偿等各种可行解决方案。

根据会议精神,2019年12月19日,欣龙新干线、西商钢贸,以及上海态一商贸有限公司(以下简称态一商贸)三方签署房产转让协议,协议约定态一商贸将其持有的位于上海万源路2289弄的27套动迁安置房相关权益转让给欣龙新干线,房屋价款用于抵减西商钢贸对欣龙新干线的负债,该27套房屋相关权益曾以1.6亿元价格发生实际交易,按面积(3,235.49平方米)折算单价约为4.9万元/平方米。此外,该27套房屋性质为动迁安置房,受相关政策限制,其流通性以及过户环节存在一定不确定性。

2019年12月21日,公司再次召集年审单位、欣龙新干线、西商钢贸,以及西商钢贸控股股东西本新干线股份有限公司(以下简称西本股份)等进行磋商。会后,根据磋商形成的意向,公司目前正多

方设法,争取西本股份将其名下持有的资产,对公司债权作进一步增信,以使公司预付款回收风险降到最低。公司将对该事项后续进展情况,以补充公告形式继续及时予以披露。

三、不确定因素

公司此次披露的预付款事项情况进展存在一定不确定因素,即: (一)公司与西本股份正在商谈的进一步增信方案存在不能达成最终协议的可能性;(二)公司预付款保全方案对应的资产经评估后,存在不能足额覆盖债权的可能性。

请投资者理性判断,注意投资风险。 特此公告。

上海新黄浦实业集团股份有限公司 2020年1月20日